
1 
 

П Р О Т О К О Л  № 2 

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

 

РФ, город   Тула                                                                  9 февраля  2012 года 

 

Вид заседания:    очередное,  плановое    заседание  

Время начала заседания Совета:  15 часов 00  минут 

Время окончания заседания Совета:  19 часов 25 минут 

Совет Партнерства состоит из 15 человек. 

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  9     членов Совета 

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г.,  

Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К.,  Клейменов А.И.,  Клотц В.А., Мужичков А.Н., Наумов 

М.О.,   Панов К.В, 

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства 

Бессонов В.И. 

На заседании Совета присутствуют без права голосования: 
 
1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства 
2. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора Партнерства. 
3. Ревякин В.В. – директор ООО  «ДСУ-1». 
  

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

СЛУШАЛИ:  Президента Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета в 
заседании принимают участие 9  членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен 
решать все вопросы собственной компетенции.  
  
     За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно. 
 
         Президент объявил  заседание Совета Партнерства открытым. 
 
                             О повестке дня заседания Совета: 
СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить 
следующую повестку дня Совета Партнерства:                                 
 
                                                    
 
 
 
 
 



2 
 

                                                        ПОВЕСТКА  ДНЯ: 
 

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом 
РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 

 
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «ТелеСети» и ООО Фирма 
«ТЕЛЕФОНСТРОЙ», в связи с заявлениями руководителя организаций об 
исключении допуска к работам. 

 
3. О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 

безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 

 
4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают 

влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «ЭКОжилстрой», в связи с изменением 
юридического адреса организации. 

 

5. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» МУ «Управление капитального строительства и 
капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский район 
(сокр. - МУ «УКС Ленинского района), в связи с изменением типа муниципального 
учреждения.  

 
6. Рассмотрение  решений  Дисциплинарной комиссии Партнерства  от 30 января 2012 

года  (протокол № 2)  о  приостановлении  действия  Свидетельства о допуске к  
работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, 
реконструкции и ремонта в связи с не устранением  нарушений требований о 
допуске к работам, требований стандартов и правил саморегулирования  членам  
Партнерства: МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное 
хозяйство», ООО «ДСУ – 1», ООО «Инициатива», ООО«ЦентрСтрой», ООО 
«Суворовское предприятие коммунального хозяйства», ООО «ГазСтройРегион», ЗАО 
«РОСС». 

                                                                                   Голосовали единогласно 

7.  Выдвижение  делегатов от НП СРО «Объединение строителей  Тульской области» на 

5 Всероссийский съезд  саморегулируемых организаций в  строительстве:  1 

представитель  с  правом  решающего  голоса,  2 представителя  с  правом  

совещательного   голоса. 

                                                                    Гончаров С.А. 



3 
 

 

8.  О предварительных итогах исполнения финансового плана за 2011 год и  прогнозном 

финансовом плане  Партнерства  на  2012 год.  

                                                                  Докл. Федоров Н.П. – исполни тельный 

директор НП 

9.  О проведении  годового Общего собрания членов НП СРО  «Объединение строителей 

Тульской области». 

                                                                          Гончаров С.А.        

10. Утверждение плана работы Совета   на 1 квартал 2012 года 

Докл. Бессонов В.И. – заместитель исполнительного директора - помощник президента 

Партнерства. 

  Голосовали единогласно 

 

 
                                          Рассмотрение вопросов повестки дня: 
 
1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ 
№ 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.» 
 
СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 
240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том 
числе:  
 

1. ЗАО «Внешстрой» - ОГРН 1027100684214 

2. ООО «Ефремов Проммонтаж» - ОГРН 1097154029213 

3. ООО «Ремонтно-монтажное аварийно-диспетчерское предприятие «Сигма» - ОГРН 

1027100965198 

4. ООО «Предприятие по ремонту торговой техники» - ОГРН 1027103472142 

5. ООО «Полистром» - ОГРН 1087154022086 

6. ООО «ИЭК МЕТАЛЛ-ПЛАСТ» - ОГРН 1077148001578 

7. ООО Фирма «ТЕЛЕФОНСТРОЙ» - ОГРН 1027100974273 

8. ОАО «Тулачермет» - ОГРН 1027100507125 

9. ООО «Москва» - ОГРН 1027100598029 

10.  ООО «Ремир-строй» - ОГРН 1027100973613 



4 
 

11.  ООО «Уникум» - ОГРН 1057100809842 

12.  ООО «Алексинская тепло-энерго компания» - ОГРН 1077146002724, 

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов 
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям 
стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об 
организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия этих организаций 
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 

                                                Совет Партнерства решил: 

  1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области»: 

1. ЗАО «Внешстрой» - ОГРН 1027100684214 

17. Устройство наружных сетей канализации 

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации 

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках 

2. ООО «Ефремов Проммонтаж» - ОГРН 1097154029213 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей 

 

3. ООО «Ремонтно-монтажное аварийно-диспетчерское предприятие «Сигма» - ОГРН 

1027100965198 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 

магистральных и промысловых трубопроводов) 

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 

зданий и сооружений <*> 

16. Устройство наружных сетей водопровода 

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных 

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей 

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов 

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода 



5 
 

17. Устройство наружных сетей канализации 

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных 

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных 

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей 

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев 

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации 

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 

градусов Цельсия 

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения 

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 

23. Монтажные работы 

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*> 

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и 

сигнализации <*> 

23.24. Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности <*> 

23.31. Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального 

хозяйства <*> 

24. Пусконаладочные работы 

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок <*> 

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения 

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 

33.3. Жилищно-гражданское строительство 

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно 

33.5. Объекты теплоснабжения 

33.7. Объекты водоснабжения и канализации 

 

4. ООО «Предприятие по ремонту торговой техники» - ОГРН 1027103472142 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 

магистральных и промысловых трубопроводов) 

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 

зданий и сооружений <*> 

16. Устройство наружных сетей водопровода 



6 
 

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных 

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей 

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов 

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода 

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 

градусов Цельсия 

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения 

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 

23. Монтажные работы 

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*> 

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и 

сигнализации <*> 

23.19. Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности 

23.24. Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности <*> 

23.31. Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального 

хозяйства <*> 

24. Пусконаладочные работы 

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных 

устройств <*> 

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

24.18. Пусконаладочные работы холодильных установок <*> 

5. ООО «Полистром» - ОГРН 1087154022086 (в том числе на особо   
                                                        опасных, технически сложных объектах) 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 
15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 
зданий и сооружений <*> 

6. ООО «ИЭК МЕТАЛЛ-ПЛАСТ» - ОГРН 1077148001578 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 

магистральных и промысловых трубопроводов) 

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов <*> 

13. Устройство кровель 

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 

14. Фасадные работы 

14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*> 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*> 

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 

15.5. Устройство системы электроснабжения <*> 



7 
 

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения 

зданий и сооружений <*> 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*> 

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно 

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 

кВ 

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно 

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного 

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно 

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств 

защиты 

7. ООО Фирма «ТЕЛЕФОНСТРОЙ» - ОГРН 1027100974273 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 

кВ 

8. ОАО «Тулачермет» - ОГРН 1027100507125 (в том числе на особо   
                                                        опасных, технически сложных объектах) 

31. Промышленные печи и дымовые трубы 

31.1. Кладка доменных печей 

9. ООО «Москва» - ОГРН 1027100598029 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 

33.3. Жилищно-гражданское строительство 

33.5. Объекты теплоснабжения 

33.7. Объекты водоснабжения и канализации 

 

10.  ООО «Ремир-строй» - ОГРН 1027100973613 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 

33.3. Жилищно-гражданское строительство 

 

11.  ООО «Уникум» - ОГРН 1057100809842 (все ранее выданные виды работ - в                                                                                          
                        том числе на особо опасных, технически сложных объектах) 
 
12.  ООО «Алексинская тепло-энерго компания» - ОГРН 1077146002724 



8 
 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 

33.3. Жилищно-гражданское строительство 

33.5. Объекты теплоснабжения 

33.7. Объекты водоснабжения и канализации 

Голосовали: «за» - единогласно. 

2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «ТелеСети» и ООО Фирма «ТЕЛЕФОНСТРОЙ», 
в связи с заявлениями руководителя организаций об исключении допуска к работам» 
 
СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» ООО «ТелеСети» - ОГРН 1087154036562 
(Исх. № 02/16 от 01.02.12 г.) и ООО Фирма «ТЕЛЕФОНСТРОЙ» - ОГРН 1027100974273 
(Исх. № 02/15 от 01.02.12 г.) с просьбой внести изменения в Свидетельства о допуске к 
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства,                   № 0234.03-2010-7130501650-С-080 и № 0148.03-2009-
7107000415-С-080 соответственно, в части исключения п. 23.19. Монтаж                                   
оборудования предприятий электротехнической промышленности. 
 
                                                                   Совет Партнерства решил: 
  
 1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «ТелеСети» и ООО Фирма «ТЕЛЕФОНСТРОЙ», исключив п. 23.19. 
Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности, в связи с 
заявлениями организаций. 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

3.По третьему вопросу: «О замене Свидетельств о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г.» 
 
СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших 
заявлениях руководителей организаций ООО «Тула Вентмонтаж» - ОГРН 1067107023015 
(Исх. № 21 от 25.01.12 г.), ЗАО «Росинтел» - ОГРН  1027101416275 (Исх. № 17 от 24.01.12 
г.), ОАО «Новомосковскремэнерго» - ОГРН 1027101410907 (Исх. № 10-04/95 от 24.01.12 
г.), ООО «Архстройпроект» - ОГРН 1027100978398 (Исх. 4 от 26.01.12 г.),  ООО 
«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА» - ОГРН 1027100594982 (Исх. б/н от 26.01.12 г.), ООО 
«Главстрой» - ОГРН 1107154001635 (Исх. № 04/12 от 26.01.12 г.), ООО 
«Монтажсетистрой» - ОГРН 1027100965320 (Исх. № б/н от 26.01.12 г.), ООО «Анкос-1» - 
ОГРН 1067104032820 (Исх. № 2 от 26.01.12 г.), ООО «Электромонтажник» - ОГРН 



9 
 

1027100965440 (Исх. № 1 от 27.01.12 г.), ООО «Электрострой» - ОГРН 1027100965451 
(Исх. № 2 от 27.01.12 г.), ООО «СТРОЙАЛЬЯНС» - ОГРН 1077154004388 (Исх. № 1 от 
27.01.12 г.), ООО Строительная Компания «Когорта» - ОГРН 1057100332794 (Исх. № 17 
от 27.01.12 г.), ООО «Связьстрой» - ОГРН 1057101580744 (Исх. № б/н от 30.01.12 г.), 
ООО «Стройтехсервис» - ОГРН 1027101414625 (Исх. № б/н от 30.01.12 г.),  ООО 
«Реконструкция-Туламаш» - ОГРН 1057100795542 (Исх. № б/н от 27.01.12 г.), ООО 
«Управдом» - ОГРН 1087154028950 (Исх. № 89 от 01.02.12 г.), ООО «СОВЕНАЛ» - ОГРН 
1027100970093 (Исх. № 37 от 01.02.12 г.), ООО «Техносервис» - ОГРН 1027101418585 
(Исх. № б/н от 06.02.12 г.), ОАО «Инженерно-производственный центр» - ОГРН 
1027100507543 (Исх. № 18 от 06.02.12 г.), ООО «СВКХ-Сервис» - ОГРН 1077153002321 
(Исх. № б/н от 06.02.12 г.) с просьбой о замене Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в 
соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
                                                  Совет Партнерства решил: 
 
  1.В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. заменить 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: 
 
1. ООО «Тула Вентмонтаж» 
2.  ЗАО «Росинтел» 
3.  ОАО «Новомосковскремэнерго» 
4.  ООО «Архстройпроект» 
5.  ООО «СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА» 
6.   ООО «Главстрой» 
7.  ООО «Монтажсетистрой» 
8.  ООО «Анкос -1» 
9.  ООО «Электромонтажник» 
10.  ООО «Электрострой» 
11.  ООО «СТРОЙАЛЬЯНС» 
12.  ООО Строительная Компания «Когорта» 
13.  ООО «Стройтехсервис» 
14.  ООО «Реконструкция-Туламаш» 
15.  ООО «Управдом» 
16.  ООО «СОВЕНАЛ» 
17.  ООО «Техносервис» 
18.  ОАО «Инженерно-производственный центр» 
19.  ООО «СВКХ-Сервис» 

 
Голосовали: «за» - единогласно. 

4.По четвертому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «ЭКОжилстрой», в связи с изменением 
юридического адреса организации» 

СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем 
заявлении от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» ООО «ЭКОжилстрой» - ОГРН 



10 
 

1067107018362 (Исх. № 101 от 24.01.12 г.) с просьбой внести изменение в  Свидетельство 
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, в связи с изменением юридического адреса организации. 
 
 
                                                     Совет Партнерства решил: 
 
 1. Внести изменение в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «ЭКОжилстрой» (Свидетельство № 0102.05-2009-7107093561-С-080), в 
связи с изменением юридического адреса организации. 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

5.По пятому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» МУ «Управление капитального строительства и 
капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский район (сокр. - 
МУ «УКС Ленинского района»), в связи с изменением типа муниципального учреждения» 

СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем 
заявлении от члена Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» МУ «Управление капитального 
строительства и капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский 
район - ОГРН 1057102382798 (Исх. № 38 от 07.02.12 г.) с просьбой внести изменение в 
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, №  0311.02-2010-7130025908-С-080, в части 
изменения названия организации Муниципальное учреждение «Управление 
капитального строительства и капитального ремонта» при муниципальном 
образовании Ленинский район на Муниципальное казенное учреждение ««Управление 
капитального строительства и капитального ремонта» при муниципальном 
образовании Ленинский район», в связи с Постановлением главы администрации МО 
Ленинский район № 2432 от 29.11.10 г. Постановление главы администрации МО 
Ленинский район, копия Устава организации, выписка из ЕГРЮЛ и другие 
подтверждающие переименование организации документы прилагаются. 
 
 
                                                  Совет Партнерства решил: 
 
 1. Внести изменение в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, №  0311.02-2010-7130025908-С-
080, заменив наименование организации МУ «Управление капитального строительства 
и капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский район (сокр. - 
МУ «УКС Ленинского района») на Муниципальное казенное учреждение «Управление 
капитального строительства и капитального ремонта» при муниципальном 
образовании Ленинский район (сокр. - МКУ «УКС Ленинского района»). 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

 



11 
 

6.По шестому вопросу: «Рассмотрение  решений  Дисциплинарной комиссии 
Партнерства  от 30 января 2012 года  (протокол № 2)  о  приостановлении  действия  
Свидетельства о допуске к  работам, влияющим на безопасность объектов капитального 
строительства, реконструкции и ремонта в связи с не устранением  нарушений 
требований о допуске к работам, требований стандартов и правил 
саморегулирования  членам  Партнерства:   

 
6.1. МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»  
(свидетельство № 0314.02 -2010-7104043555-С-080 от 19.11.2010 года) 
 
Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, Архипова М.Г. – 
председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что 16 января  2012 года,  
решением  Дисциплинарной  комиссии (протокол №1)  члену Партнерства - МУП  МО 
город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»  было вынесено 
«предупреждение» с требованием  до  30  января  с.г.  заключить  договор страхования  
гражданской  ответственности.     МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-
коммунальное хозяйство» не имеет  договора страхования гражданской ответственности  
с  даты получения Свидетельства о допуске, т.е. уже 1,5 года. На день заседания Совета 
Партнерства договор не заключен. 
               Дисциплинарная  комиссия   рекомендует Совету Партнерства приостановить 
действия Свидетельства о допуске к работам МУП  МО город Тула «Косогорское 
жилищно-коммунальное хозяйство» сроком на 30 календарных дней. 
 
                                                               
                                                 Совет Партнерства решил: 
 

1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  МУП  МО 

город  Тула  «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»  меру  

дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  действия  свидетельства  о 

допуске к работам в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на 

безопасность объектов капитального  строительства  № 0314.02 -2010-7104043555-С-080 

от 19.11.2010 года , сроком на 30  календарных дней,  с 13  февраля 2012 года. 

2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ 
разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области».  
 
3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить: 
- в орган надзора за саморегулируемыми организациями; 
- члену Партнерства - МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное 
хозяйство»; 
-   Контрольную комиссию Партнерства. 
                                                                                             Голосовали единогласно 
 
6.2.  ООО «ДСУ – 1»  
 
Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, Архипова М.Г. – 
председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что 16 января  2012 года,  
решением  Дисциплинарной  комиссии (протокол №1)  члену Партнерства -   было 
вынесено «предупреждение» с требованием  до  30  января  с.г.   устранить нарушения:  



12 
 

 -представить  документы на 2 специалистов, подтверждающих повышение  их 
квалификации; 
-   оплатить  задолжность по членским взносам   в сумме 48 тысяч рублей. 
          На 30 января с.г.   нарушения не устранены.  Дисциплинарной комиссией 
принято решение рекомендовать Совету Партнерства приостановить действия 
Свидетельства о допуске к работам. 
 
Выступил: Ревякин В.В. – директор ООО  «ДСУ-1», который дал устные объяснения и 
представил Совету Партнерства письменные гарантии по устранению в ближайшее время    
возникших проблем,  просил не приостанавливать  действия  свидетельства  о  допуске к 
работам, влияющим на безопасность  объектов капитального строительства. 
 
                                                              Совет Партнерства решил:    
 
1.Не применять к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО  
«ДСУ-1» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия 
свидетельства о допуске к работам, в связи с принятием гарантийных обязательств об 
устранении выявленных нарушений. 
 
2.Дисциплинарнорй комиссии  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 
прекратить дисциплинарное производство в отношении  ООО  «ДСУ-1» с 10.02.2012 года. 
 
3.Выписку из протокола    направить  члену НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области» - ООО  «ДСУ-1». 
                                                                                                 Голосовали единогласно 
 
 6.3. ООО «Инициатива»  (свидетельство № 0046.07-200ить дисциплинарное 
производство 9-7103031807-С-080 от 23.06.2011 года) 
Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии и Архипова М.Г. – 
председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что 16 января 2012 года 
решением ДК (протокол №1) члену Партнерства ООО «Инициатива»  было вынесено 
«предупреждение», с требованием до 30 января с.г.:  
-  заключить  договор страхования гражданской ответственности (не заключен с сентября 
2011 года); 
-  оплатить   долг   по членским взносам   за   2011 год в сумме 36 тысяч рублей. 
  На день заседания Совета Партнерства нарушения не устранены. 
                       Дисциплинарная  комиссия   рекомендует Совету Партнерства 
приостановить действия Свидетельства о допуске к работам ООО «Инициатива»    сроком 
на 30 календарных дней. 
   
 
                                                         Совет Партнерства решил: 
 

1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО 
«Инициатива»  меру  дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  
действия  свидетельства  о допуске к работам в отношении всех видов работ, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства  № 0046.07-
2009-7103031807-С-080 от 23.06.2011 года, сроком на 30  календарных дней,  с 13  
февраля 2012 года. 
 



13 
 

2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ 
разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области».  
 
3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить: 
- в орган надзора за саморегулируемыми организациями; 
- члену Партнерства -  ООО «Инициатива»; 
-   Контрольную комиссию Партнерства. 
                                                                                     Голосовали единогласно 
 
 
6.4. ООО «ЦентрСтрой» (свидетельство № 0212.02-2010-7107509139-С-080 от 17.12.2010 
года)  
 
Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии и Архипова М.Г. – 
председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что в ООО «ЦентрСтрой»: 
 
-  с  21.05.2011 года  отсутствует   договор страхования гражданской ответственности; 
-  долг  по членским взносам за август – декабрь 2011 года и январь 2012 года   составляет  

41  тыс. руб.        

           На предписания Контрольной комиссии не реагируют. На день заседания Совета 

Партнерства нарушения не устранены. 

           Дисциплинарная  комиссия   рекомендует Совету Партнерства приостановить 
действия Свидетельства о допуске к работам      ООО «ЦентрСтрой»  сроком на 30 
календарных дней. 
 

            Совет Партнерства решил: 
 
1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» -   ООО 
«ЦентрСтрой»  меру  дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  
действия  свидетельства  о допуске к работам в отношении всех видов работ,  которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства  № 0212.02-
2010-7107509139-С-080 от 17.12.2010 года, сроком на 30  календарных дней,  с 13  
февраля 2012 года. 
 
2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ 
разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области».  
 
3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить: 
- в орган надзора за саморегулируемыми организациями; 
- члену Партнерства -    ООО «ЦентрСтрой»;   
-   Контрольную комиссию Партнерства. 
                                                                                 Голосовали единогласно 
 
 
6.5.ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства»  (свидетельство   №  

0109.02-2009-7133500421-С-080 от 17.09.2010 года)                                              

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии и Архипова М.Г. – 

председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что в ООО «Суворовское 

предприятие коммунального хозяйства»:                                                  



14 
 

- отсутствует   договор страхования гражданской ответственности с  07.12.2011 года; 

- нет  документов, подтверждающих  повышение квалификации на  5   инженерно-

технических работников; 

-  долг  по членским взносам за 10 месяцев 2011 года  составляет  50 тысяч рублей.  

   На предписания Контрольной комиссии не реагируют. На день заседания Совета 

Партнерства нарушения не устранены. 

                       Дисциплинарная  комиссия   рекомендует Совету Партнерства 

приостановить действия Свидетельства о допуске к работам      ООО   «Суворовское 

предприятие коммунального хозяйства»,    сроком на 30 календарных  дней. 

                                                                 

                                                 Совет Партнерства решил: 

1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО 
«Суворовское предприятие коммунального хозяйства» меру  дисциплинарного 
воздействия  в  виде  приостановления  действия  свидетельства  о допуске к работам в 
отношении всех видов работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального  строительства  №  0109.02-2009-7133500421-С-080 от 17.09.2010 года, 
сроком на 30  календарных дней,  с 13  февраля 2012 года. 
 
2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ 
разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области».  
 
3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить: 
- в орган надзора за саморегулируемыми организациями; 
- члену Партнерства - ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства»;    
-   Контрольную комиссию Партнерства. 

                                                  Голосовали единогласно 
 

                                                                                                                                                     
6.6.ООО «ГазСтройРегион» (свидетельство № 0258.04-2010-2315156622-С-080 от 
14.10.2011 года) 
 

 Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии и Архипова М.Г. 
– председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что в ООО   
«ГазСтройРегион»,  в результате проведенной проверки Контрольной комиссией в части  
соблюдения  требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов 
саморегулируемых организаций и правил саморегулирования  при осуществлении 
строительной деятельности   были выявлены нарушения:  

-отсутствуют документы, подтверждающие повышение квалификации  ИТР; 

- отсутствуют документы, подтверждающие прохождение ИТР пожарно-технического 

минимума; 

- отсутствует договор с лабораторией на проведение лабораторного контроля при 

производстве работ; 

- отсутствует приказ о назначении ответственных лиц за контролем качества по видам  

работ; 



15 
 

- задолженность по членским взносам 24 тыс. рублей 00 копеек (Двадцать  четыре тысячи 

рублей). 

 Инициативы и мер к устранению нарушений ООО   «ГазСтройРегион»   не 
предпринимает. На письменные  уведомления не реагирует и от каких-либо переговоров 
уклоняется. Перепиской и другими  официальными возможностями установить 
фактическое месторасположение  члена Партнерства - ООО   «ГазСтройРегион» и 
установить с ними контакт не представляется возможным. 

                                                     

                                                      Совет Партнерства решил: 

1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО 
«ГазСтройРегион»   меру  дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  
действия  свидетельства  о допуске к работам в отношении всех видов работ,  которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства  №  0258.04-
2010-2315156622-С-080 от 14.10.2011 года, сроком на 30  календарных дней,  с 13  
февраля 2012 года. 
 
2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ 
разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области».  
 
3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить: 
- в орган надзора за саморегулируемыми организациями; 
- члену Партнерства - ООО «ГазСтройРегион»;    
-   Контрольную комиссию Партнерства. 

                                                                                         Голосовали единогласно 

                     
 

6.7. ЗАО «РОСС»  

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, Архипова М.Г. – 

председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что 16 января  2012 года,  

решением  Дисциплинарной  комиссии (протокол №1)  члену Партнерства -  ЗАО 

«РОСС» было вынесено «предупреждение» с требованием  до  30  января  с.г.   

устранить нарушения: 

-переоформить договор страхования гражданской ответственности (отсутствует 

ретроактивный период установленный п. 10.1.1. Требований к страхованию членов 

Партнерства. Страховая сумма не соответствует  п. 7.1.1. Требований к страхованию 

членов Партнерства. Срок действия договора страхования гражданской 

ответственности закончился  08.02.2012 года); 

-   представить  сведения по проверке знаний Управлением  Ростехнадзора  ответственных  

ИТР  по грузоподъемным кранам с представлением копий удостоверений по аттестации; 

-представить копии удостоверения  по проверке знаний ПЭ  на допуск к работе в 

электроустановках  напряжением до 1000 В; 



16 
 

- представить  копию аттестационного удостоверения  ответственного лица по охране 

труда; 

- представить  копию  аттестационного удостоверения  ответственного лица по 

противопожарной безопасности; 

- оплатить задолженность по членским взносам в размере 36  тыс. руб.    

 

Выступили:  Федоров Н.П., Мотылев В.В., Панов К.В., Гончаров С.А., которые 

предложили  не приостанавливать действия свидетельства о допуске ЗАО «РОСС» до 

очередного заседания Совета Партнерства, более  подробно  изучить и  уточнить 

сложившуюся обстановку с членом Партнерств  и полученную информацию 

представить на очередное заседание Совета. 

                                                           Совет Партнерства решил: 

 

1.Не применять к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» -  ЗАО 
«РОСС»  меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия 
свидетельства о допуске к работам. Перенести рассмотрение данного вопроса на 
следующее заседание Совета Партнерства 22 марта 2012 года. 
2.Контрольной комиссии  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  
проверить и разобраться в сложившейся ситуации в ЗАО «РОСС». Результаты проверки 
доложить на заседании Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 22 
марта 2012 года. 
3.Выписку из протокола    направить  члену НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области» -  ЗАО «РОСС». 
                                                                                                 Голосовали единогласно 
 

7.По седьмому вопросу: «Выдвижение  делегатов от НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области» на 5 Всероссийский съезд  саморегулируемых организаций в  

строительстве» 

Слушали: Гончарова С.А.- президента Партнерства, который проинформировал членов 

Совета об участии в работе Окружной конференции строителей в городе Белгороде 7-8 

февраля 2012 года. 

                     Проинформировал членов Совета о том, что 1 марта в Колонном зале Дома 

Союзов в городе Москве состоится 5 Всероссийский съезд  саморегулируемых 

организаций в  строительстве. 

         От НП СРО «Объединение строителей Тульской области» необходимо избрать 

делегатов:  1 представителя  с  правом  решающего  голоса,  2 представителей  с  правом  

совещательного   голоса. 

 Начало регистрации  в 10 часов, начало работы съезда  в  12  часов. 

В повестку дня Всероссийского съезда предложены следующие вопросы: 

1. Отчет Совета Национального объединения строителей за 2011 год. О приоритетных 

направлениях деятельности Национального объединения строителей на 2012-2013 годы. 



17 
 

2. О внесении изменений в Устав Национального объединения строителей (в связи с 

изменением адреса). 

3. О внесении изменений в Устав Национального объединения строителей и Регламент 

Всероссийского съезда (в части установления порядка ротации членов Совета). 

4. Отчет Ревизионной комиссии Национального объединения строителей за 2011 год. 

5. Об избрании Ревизионной комиссии Национального объединения строителей. 

6. О смете расходов Национального объединения строителей на 2012 год. 

Выступили:  Калачев Ю.К. – член Совета Партнерства, который предложил утвердить  

делегатами от НП СРО «Объединение строителей  Тульской области» на 5 Всероссийский 

съезд саморегулируемых  организаций  в  строительстве  следующие кандидатуры: 

1. Гончаров  Сергей Александрович – Президент НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области», с правом решающего голоса. 

2. Колмыков  Олег Алексеевич –   генеральный директор  ОАО ТМУ 

«Центроэлектромонтаж», с правом совещательного голоса. 

3. Федоров Николай Петрович – исполнительный  директор НП СРО «Объединение 

строителей  Тульской области», с правом совещательного голоса. 

 Совет Партнерства решил: 

                    Утвердить  список  делегатов на 5 Всероссийский съезд саморегулируемых 

организаций в  строительстве от НП СРО «Объединение строителей  Тульской области»  в  

следующем составе: 

1. Гончаров  Сергей Александрович – Президент НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области», с правом решающего голоса. 

2. Колмыков  Олег Алексеевич –   генеральный директор  ОАО  ТМУ 

«Центроэлектромонтаж», с правом совещательного голоса. 

3. Федоров Николай Петрович – исполнительный  директор НП СРО «Объединение 

строителей  Тульской области», с правом совещательного голоса 

                                                                                           Голосовали единогласно 

8.По восьмому вопросу: «О предварительных итогах исполнения финансового плана за 

2011 год и  прогнозном финансовом плане  Партнерства  на  2012 год» 

Слушали:  Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который 

проинформировал членов Совета о  предварительных итогах исполнения финансового 

плана за 2011 год и  прогнозном финансовом плане  Партнерства  на  2012 год. 

                                                             

                                                              Совет Партнерства решил: 

1.Информацию исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей  Тульской 

области» Федорова Н.П. о предварительных итогах исполнения финансового плана за 



18 
 

2011 год принять к сведению и рекомендовать Общему собранию членов Партнерства  

утвердить итоги исполнения финансового плана НП СРО «Объединение строителей  

Тульской области»  за 2011 год. 

2. Информацию исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей  Тульской 

области» Федорова Н.П. о прогнозном финансовом плане Партнерства на 2012 год 

принять к  сведению и рекомендовать Общему собранию членов Партнерства  утвердить 

финансовый план НП СРО «Объединение строителей  Тульской области» на 2012 год. 

                                                                                                      Голосовали единогласно 

 

9.По девятому вопросу: «О проведении  годового Общего собрания членов 

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 

строителей Тульской области» 

Слушали:  Гончарова С.А. – президента Партнерства, который предложил  провести 

годовое отчетное Общее собрание членов Партнерства 29 марта 2012 год  в здании 

Профессионального лицея   № 26, по адресу: город Тула, улица Рязанская, дом 40.  Начало 

регистрации в 14 часов, начало работы собрания в 15 часов.  Предложил утвердить 

следующую повестку дня: 

1.Утверждение отчета Совета  Партнерства за 2011 год. 
2.Утверждение отчета  исполнительного директора  Партнерства за 2011 год. 
3.Утверждение отчета Ревизионной комиссии Партнерства за 2011 год. 
4.Утверждение  отчета об исполнении сметы   Партнёрства за 2011 год. 
5.Утверждение  сметы   Партнерства на 2012 год. 
6.Утверждение размеров вступительных и ежемесячных членских взносов Партнерства на 
2012 год. 
7. Об  исключении  из членов  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 

8.Разное. 

           Совет Партнерства решил: 
 
1.Провести годовое Общее собрание членов НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области»   29 марта  2012 года  в  помещении  Профессионального  лицея   № 26, по 
адресу: город Тула, улица Рязанская, дом 40.  Начало регистрации в 14 часов, начало 
работы собрания в 15 часов. 
 
2.Включить в повестку дня  внеочередного Общего собрания членов Партнерства 
вопросы: 
 
2.1.Утверждение отчета Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области»   за 
2011 год. 
2.2.Утверждение отчета  исполнительного директора НП СРО «Объединение строителей 
Тульской области»  за 2011 год. 
2.3.Утверждение отчета Ревизионной комиссии НП СРО «Объединение строителей 
Тульской области»    за 2011 год. 
2.4.Утверждение  отчета об исполнении сметы   НП СРО «Объединение строителей 
Тульской области»  за 2011 год. 



19 
 

2.5.Утверждение  сметы     НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  на 2012 
год. 
2.6.Утверждение размеров вступительных и ежемесячных членских взносов НП СРО 
«Объединение строителей Тульской области»  на 2012 год. 
2.7. Об  исключении  из членов  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 

2.8.Разное. 

3. В соответствии с требованиями Устава Партнерства своевременно исполнительному 

органу Партнерства разместить в средствах массовой информации ( в том числе на сайте 

Партнерства)  информацию о дате, времени, месте и повестке  дня  годового Общего 

собрания  членов  саморегулируемой  организации. 

4. Исполнительному органу Партнерства своевременно  организовать письменное 

уведомление всех членов Партнерства о проведении   годового   Общего собрания  членов 

саморегулируемой  организации. 

5. На очередном заседании Совета Партнерства рассмотреть вопрос  о  персональном 

составе и количестве  приглашенных  участников   собрания. Исполнительному органу 

Партнерства своевременно направить в их адрес соответствующие приглашения. 

 Голосовали «за» - единогласно 

 
10.По десятому вопросу:  «Утверждение плана работы Совета НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области»  на 1 квартал 2012 года» 

Слушали: Бессонова  В.И. – заместителя исполнительного директора - помощника  

президента. 

                                                         Совет Партнерства решил: 

1.Утвердить план работы Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  

на 1квартал 2012 года» 

                                                                                       Голосовали единогласно 

 

 Президент Партнерства                                                                                    С.А. Гончаров 

 

Помощник Президента                                                                                      В.И. Бессонов 

 


	                             О повестке дня заседания Совета:
	СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:                                
	                                                   
	                                                        ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	3. О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	5. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» МУ «Управление капитального строительства и капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский район (сокр. - МУ «УКС Ленинского района), в связи с изменением типа муниципального учреждения. 
	6. Рассмотрение  решений  Дисциплинарной комиссии Партнерства  от 30 января 2012 года  (протокол № 2)  о  приостановлении  действия  Свидетельства о допуске к  работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта в связи с не устранением  нарушений требований о допуске к работам, требований стандартов и правил саморегулирования  членам  Партнерства: МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство», ООО «ДСУ – 1», ООО «Инициатива», ООО«ЦентрСтрой», ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства», ООО «ГазСтройРегион», ЗАО «РОСС».
	                                                                                   Голосовали единогласно
	                                          Рассмотрение вопросов повестки дня:
	1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе: 
	3.По третьему вопросу: «О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	СЛУШАЛИ: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях руководителей организаций ООО «Тула Вентмонтаж» - ОГРН 1067107023015 (Исх. № 21 от 25.01.12 г.), ЗАО «Росинтел» - ОГРН  1027101416275 (Исх. № 17 от 24.01.12 г.), ОАО «Новомосковскремэнерго» - ОГРН 1027101410907 (Исх. № 10-04/95 от 24.01.12 г.), ООО «Архстройпроект» - ОГРН 1027100978398 (Исх. 4 от 26.01.12 г.),  ООО «СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА» - ОГРН 1027100594982 (Исх. б/н от 26.01.12 г.), ООО «Главстрой» - ОГРН 1107154001635 (Исх. № 04/12 от 26.01.12 г.), ООО «Монтажсетистрой» - ОГРН 1027100965320 (Исх. № б/н от 26.01.12 г.), ООО «Анкос-1» - ОГРН 1067104032820 (Исх. № 2 от 26.01.12 г.), ООО «Электромонтажник» - ОГРН 1027100965440 (Исх. № 1 от 27.01.12 г.), ООО «Электрострой» - ОГРН 1027100965451 (Исх. № 2 от 27.01.12 г.), ООО «СТРОЙАЛЬЯНС» - ОГРН 1077154004388 (Исх. № 1 от 27.01.12 г.), ООО Строительная Компания «Когорта» - ОГРН 1057100332794 (Исх. № 17 от 27.01.12 г.), ООО «Связьстрой» - ОГРН 1057101580744 (Исх. № б/н от 30.01.12 г.), ООО «Стройтехсервис» - ОГРН 1027101414625 (Исх. № б/н от 30.01.12 г.),  ООО «Реконструкция-Туламаш» - ОГРН 1057100795542 (Исх. № б/н от 27.01.12 г.), ООО «Управдом» - ОГРН 1087154028950 (Исх. № 89 от 01.02.12 г.), ООО «СОВЕНАЛ» - ОГРН 1027100970093 (Исх. № 37 от 01.02.12 г.), ООО «Техносервис» - ОГРН 1027101418585 (Исх. № б/н от 06.02.12 г.), ОАО «Инженерно-производственный центр» - ОГРН 1027100507543 (Исх. № 18 от 06.02.12 г.), ООО «СВКХ-Сервис» - ОГРН 1077153002321 (Исх. № б/н от 06.02.12 г.) с просьбой о замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	                                                  Совет Партнерства решил:
	  1.В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	1. ООО «Тула Вентмонтаж»
	2.  ЗАО «Росинтел»
	3.  ОАО «Новомосковскремэнерго»
	4.  ООО «Архстройпроект»
	5.  ООО «СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»
	6.   ООО «Главстрой»
	7.  ООО «Монтажсетистрой»
	8.  ООО «Анкос -1»
	9.  ООО «Электромонтажник»
	10.  ООО «Электрострой»
	11.  ООО «СТРОЙАЛЬЯНС»
	12.  ООО Строительная Компания «Когорта»
	13.  ООО «Стройтехсервис»
	14.  ООО «Реконструкция-Туламаш»
	15.  ООО «Управдом»
	16.  ООО «СОВЕНАЛ»
	17.  ООО «Техносервис»
	18.  ОАО «Инженерно-производственный центр»
	19.  ООО «СВКХ-Сервис»
	Голосовали: «за» - единогласно.
	4.По четвертому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «ЭКОжилстрой», в связи с изменением юридического адреса организации»
	5.По пятому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» МУ «Управление капитального строительства и капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский район (сокр. - МУ «УКС Ленинского района»), в связи с изменением типа муниципального учреждения»
	                                                  Совет Партнерства решил:
	 1. Внести изменение в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, №  0311.02-2010-7130025908-С-080, заменив наименование организации МУ «Управление капитального строительства и капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский район (сокр. - МУ «УКС Ленинского района») на Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и капитального ремонта» при муниципальном образовании Ленинский район (сокр. - МКУ «УКС Ленинского района»).
	6.По шестому вопросу: «Рассмотрение  решений  Дисциплинарной комиссии Партнерства  от 30 января 2012 года  (протокол № 2)  о  приостановлении  действия  Свидетельства о допуске к  работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта в связи с не устранением  нарушений требований о допуске к работам, требований стандартов и правил саморегулирования  членам  Партнерства:  
	6.1. МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»  (свидетельство № 0314.02 -2010-7104043555-С-080 от 19.11.2010 года)
	Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, Архипова М.Г. – председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что 16 января  2012 года,  решением  Дисциплинарной  комиссии (протокол №1)  члену Партнерства - МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»  было вынесено «предупреждение» с требованием  до  30  января  с.г.  заключить  договор страхования  гражданской  ответственности.     МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство» не имеет  договора страхования гражданской ответственности  с  даты получения Свидетельства о допуске, т.е. уже 1,5 года. На день заседания Совета Партнерства договор не заключен.
	               Дисциплинарная  комиссия   рекомендует Совету Партнерства приостановить действия Свидетельства о допуске к работам МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство» сроком на 30 календарных дней.
	                                                              
	                                                 Совет Партнерства решил:
	2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 
	3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить:
	- в орган надзора за саморегулируемыми организациями;
	- члену Партнерства - МУП  МО город Тула «Косогорское жилищно-коммунальное хозяйство»;
	-   Контрольную комиссию Партнерства.
	                                                                                             Голосовали единогласно
	6.2.  ООО «ДСУ – 1» 
	Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, Архипова М.Г. – председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что 16 января  2012 года,  решением  Дисциплинарной  комиссии (протокол №1)  члену Партнерства -   было вынесено «предупреждение» с требованием  до  30  января  с.г.   устранить нарушения: 
	 -представить  документы на 2 специалистов, подтверждающих повышение  их квалификации;
	-   оплатить  задолжность по членским взносам   в сумме 48 тысяч рублей.
	          На 30 января с.г.  	нарушения не устранены.  Дисциплинарной комиссией принято решение рекомендовать Совету Партнерства приостановить действия Свидетельства о допуске к работам.
	Выступил: Ревякин В.В. – директор ООО  «ДСУ-1», который дал устные объяснения и представил Совету Партнерства письменные гарантии по устранению в ближайшее время    возникших проблем,  просил не приостанавливать  действия  свидетельства  о  допуске к работам, влияющим на безопасность  объектов капитального строительства.
	                                                              Совет Партнерства решил:   
	1.Не применять к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО  «ДСУ-1» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам, в связи с принятием гарантийных обязательств об устранении выявленных нарушений.
	2.Дисциплинарнорй комиссии  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» прекратить дисциплинарное производство в отношении  ООО  «ДСУ-1» с 10.02.2012 года.
	3.Выписку из протокола    направить  члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО  «ДСУ-1».
	                                                                                                 Голосовали единогласно
	 6.3. ООО «Инициатива»  (свидетельство № 0046.07-200ить дисциплинарное производство 9-7103031807-С-080 от 23.06.2011 года)
	Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии и Архипова М.Г. – председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что 16 января 2012 года решением ДК (протокол №1) члену Партнерства ООО «Инициатива»  было вынесено «предупреждение», с требованием до 30 января с.г.: 
	-  заключить  договор страхования гражданской ответственности (не заключен с сентября 2011 года);
	-  оплатить   долг   по членским взносам   за   2011 год в сумме 36 тысяч рублей.
	 	На день заседания Совета Партнерства нарушения не устранены.
	                       Дисциплинарная  комиссия   рекомендует Совету Партнерства приостановить действия Свидетельства о допуске к работам ООО «Инициатива»    сроком на 30 календарных дней.
	  
	                                                         Совет Партнерства решил:
	1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО «Инициатива»  меру  дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  действия  свидетельства  о допуске к работам в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства  № 0046.07-2009-7103031807-С-080 от 23.06.2011 года, сроком на 30  календарных дней,  с 13  февраля 2012 года.
	2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 
	3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить:
	- в орган надзора за саморегулируемыми организациями;
	- члену Партнерства -  ООО «Инициатива»;
	-   Контрольную комиссию Партнерства.
	                                                                                     Голосовали единогласно
	6.4. ООО «ЦентрСтрой» (свидетельство № 0212.02-2010-7107509139-С-080 от 17.12.2010 года) 
	Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии и Архипова М.Г. – председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что в ООО «ЦентрСтрой»:
	-  с  21.05.2011 года  отсутствует   договор страхования гражданской ответственности;
	           Дисциплинарная  комиссия   рекомендует Совету Партнерства приостановить действия Свидетельства о допуске к работам      ООО «ЦентрСтрой»  сроком на 30 календарных дней.
		           Совет Партнерства решил:
	1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» -   ООО «ЦентрСтрой»  меру  дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  действия  свидетельства  о допуске к работам в отношении всех видов работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства  № 0212.02-2010-7107509139-С-080 от 17.12.2010 года, сроком на 30  календарных дней,  с 13  февраля 2012 года.
	2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 
	3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить:
	- в орган надзора за саморегулируемыми организациями;
	- члену Партнерства -    ООО «ЦентрСтрой»;  
	-   Контрольную комиссию Партнерства.
	                                                                                 Голосовали единогласно
	1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства» меру  дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  действия  свидетельства  о допуске к работам в отношении всех видов работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства  №  0109.02-2009-7133500421-С-080 от 17.09.2010 года, сроком на 30  календарных дней,  с 13  февраля 2012 года.
	2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 
	3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить:
	- в орган надзора за саморегулируемыми организациями;
	- члену Партнерства - ООО «Суворовское предприятие коммунального хозяйства»;   
	-   Контрольную комиссию Партнерства.
	                                                  Голосовали единогласно
	                                                                                                                                                     
	6.6.ООО «ГазСтройРегион» (свидетельство № 0258.04-2010-2315156622-С-080 от 14.10.2011 года)
	 Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии и Архипова М.Г. – председателя Контрольной комиссии, которые сообщили, что в ООО   «ГазСтройРегион»,  в результате проведенной проверки Контрольной комиссией в части  соблюдения  требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций и правил саморегулирования  при осуществлении строительной деятельности   были выявлены нарушения: 
		Инициативы и мер к устранению нарушений ООО   «ГазСтройРегион»   не предпринимает. На письменные  уведомления не реагирует и от каких-либо переговоров уклоняется. Перепиской и другими  официальными возможностями установить фактическое месторасположение  члена Партнерства - ООО   «ГазСтройРегион» и установить с ними контакт не представляется возможным.
	1.Применить к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» - ООО «ГазСтройРегион»   меру  дисциплинарного воздействия  в  виде  приостановления  действия  свидетельства  о допуске к работам в отношении всех видов работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства  №  0258.04-2010-2315156622-С-080 от 14.10.2011 года, сроком на 30  календарных дней,  с 13  февраля 2012 года.
	2. Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 
	3.Выписку из протокола  Совета Партнерства  направить:
	- в орган надзора за саморегулируемыми организациями;
	- члену Партнерства - ООО «ГазСтройРегион»;   
	                    
	1.Не применять к члену  НП СРО «Объединение строителей Тульской области» -  ЗАО «РОСС»  меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к работам. Перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Совета Партнерства 22 марта 2012 года.
	2.Контрольной комиссии  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  проверить и разобраться в сложившейся ситуации в ЗАО «РОСС». Результаты проверки доложить на заседании Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 22 марта 2012 года.
	3.Выписку из протокола    направить  члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» -  ЗАО «РОСС».
	                                                                                                 Голосовали единогласно
	 	         Совет Партнерства решил:

